

SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SOURE/PA
PERÍODO: 04.02 à 07.02.2024
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3½ (três e meia)
SERVIDOR: DANIELLE DE SOUZA MATTAR, MF: 5826012
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 1048981

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA Nº 370/2024-SAGA Belém, 07 de março de 2024

CONSIDERANDO: O Processo 2024/258615 e Memorando nº 106/2024 - GAB/STAC, de 05.03.2024.

CONSIDERANDO: PORTARIA nº 183/2024-SAGA, de 16.02.2024, publicada no DOE nº 35.715, de 19.02.2024, que concedeu férias ao servidor JOSÉ RENATO RABELO SILVA, Coordenador de Inteligência Sobre Conflitos no Campo, MF 57192661/3, 2023/2024, no período de 01.03 a 30.03.2024

R E S O L V E: Designar a servidora WANESSA LOBATO COSTA BRANDÃO, Secretário de Secretaria Adjunta, MF 5888789/3, para responder pelo cargo de Coordenador de Inteligência Sobre Conflitos no Campo, no referido período.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 1048987

PORTARIA Nº 369/2024-SAGA Belém, 06 de março de 2024

CONSIDERANDO: O Processo 2024/264016 e Memorando nº 81/2024-GAB/IESP, de 06.03.2024.

CONSIDERANDO: PORTARIA nº 316/2024-SAGA, de 01.03.2024, publicada no DOE nº 35.733, de 05.03.2024, que concedeu férias à servidora ADMA BARRA SALIM, Coordenador de Grupo de Trabalho, MF 80845089/5, 2023/2024, no período de 08.04 a 07.05.2024.

R E S O L V E: Designar o servidor JOSE LUIZ CARRERA DE LIMA, Assistente de Informática, MF 2009951/1, para responder pelo cargo de Coordenador de Grupo de Trabalho, no referido período.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 1048632

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº 320/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº 35.737, publicada em 06.03.2024

ONDE LÊ: SEVIDOR: STG PM JOAN DE JESUS AZEVEDO, MF 57222557-1

LEIA-SE: SEVIDOR: SGT PM JOAN DE JESUS AZEVEDO, MF 57222557-1

ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 321/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº 35.737, publicada em 06.03.2024

ONDE LÊ:SEVIDOR: CEL PM AUGUSTO JOSÉ COELHO DA SILVA BITTENCOURT, MF 5755543-1

LEIA-SE: SEVIDOR: CEL PM AUGUSTO JOSÉ COELHO DA SILVA BITTENCOURT, MF 5755549-1

ONDE LÊ: QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 (três) Alimentação 2 (duas) pou-sada

IPC ROMILDO RIBEIRO ANDRÉ, MF 5410592-1

LEIA-SE: QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2½ (duas e meia)

ROMILDO RIBEIRO ANDRÉ, MF 5410592-1

ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 327/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº 35.737, publicada em 06.03.2024

ONDE LÊ: SGT PM WERLLE SOARES CAMPOS, MF 57221536

LEIA-SE: SGT PM WERLLE SOARES CAMPOS, MF 57221563

ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 329/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº 35.737, publicada em 06.03.2024

ONDE LÊ: SERVIDOR: OBJETIVO: COMPLEMENTAÇÃO a PORTARIA nº 313/2024-SAGA de 28.02.2024, aos servidores abaixo mencionados, em virtude ter permanecido na área do Marajo/PA, " B", durante ao "apoio de urgência, a ASCOM e SECOM"

LEIA-SE: SERVIDOR:OBJETIVO: COMPLEMENTAÇÃO a PORTARIA nº 313/2024-SAGA de 28.02.2024, aos servidores abaixo mencionados, em virtude ter permanecido no município de Breves, " B", durante ao "apoio de urgência, a ASCOM e SECOM"

ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 333/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº 35.737, publicada em 06.03.2024

ONDE LÊ:ALETHEA MARIA CAROLINA SALES BERNARDO

LEIA-SE:ALETHEA MARIA CAROLINA SALES BERNARDO, MF 55588579

ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 334/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº 35.737, publicada em 06.03.2024

ONDE LÊ: PROCESSO: 2024/240642

LEIA-SE:PROCESSO: 2024/240842

ONDE LÊ: SERVIDOR: BRUNA VALÉRIA GEMAQUE QUEIROZ

LEIA-SE:SERVIDOR: BRUNA VALÉRIA GEMAQUE QUEIROZ, MF 6045670/2

ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 335/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº 35.737, publicada em 06.03.2024

ONDE LÊ: PROCESSO: 2024/240642

LEIA-SE:PROCESSO: 2024/241159

ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 336/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº 35.737, publicada em 06.03.2024

ONDE LÊ: SERVIDOR: ALEXANDRE COSTA DE SOUZA, MF5891588

LEIA-SE: SERVIDOR: ALEXANDRE COSTA DE SOUZA, MF 5891588

ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 339/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº 35.737, publicada em 06.03.2024

ONDE LÊ: SERVIDOR: ENDERSON JOSÉ MOTTA THOMÉ

LEIA-SE: SERVIDOR: ENDERSON JOSÉ MOTTA THOMÉ, MF 5725690

ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 342/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº 35.737, publicada em 06.03.2024

ONDE LÊ: PROCESSO: 2024/245205

LEIA-SE: PROCESSO: 2024/245202

ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 343/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº 35.737, publicada em 06.03.2024

ONDE LÊ: SERVIDOR: DEIDY GOMES DA SILVA SANTANA

LEIA-SE: SERVIDOR: DEIDY GOMES DA SILVA SANTANA, MF 57207614

ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

ERRATA DA PORTARIA Nº 349/2024 - SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº 35.737, publicada em 06.03.2024

ONDE LÊ: QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2½ (duas e meia)

LEIA-SE: QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 (três) Alimentação 2 (dois) Pou-sada

ONDE LÊ: CEL BM ED-LIN ANSELMO DE LIMA, MF 5773806

LEIA-SE: CEL PM ED-LIN ANSELMO DE LIMA, MF 5773806

ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 1048973

ERRATA DA PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 35.701 DO DIA 01/02/2024 - Protocolo nº 1037086.

Onde se lê: JESSICA ANDRADE SANTIAGO DOS SANTOS

Leia-se: JESSICA SANTIAGO DOS SANTOS

Protocolo: 1048908

ERRATA DA PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 35.714 DO DIA 16/02/2024 - Protocolo nº 1041310.

Onde se lê: 14 de fevereiro de 2023

Leia-se: 09 de fevereiro de 2024

Protocolo: 1048955

ERRATA DA PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 35.714 DO DIA 16/02/2024 - Protocolo nº 1041298.

Onde se lê: 14 de fevereiro de 2023

Leia-se: 14 de fevereiro de 2024

Protocolo: 1048979

TERMO ADITIVO A CONTRATO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2021 - SEGUP/PA

Processo: 2020/1094747

Exercício: 2024

Origem: Pregão Eletrônico nº 002/2021 - SEGUP/PA.

Objeto: Constitui o objeto deste instrumento a prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com início em 17/03/2024 e término em 16/03/2025.

Fundamentação Legal: Parecer Jurídico Nº 068/2024- CONJUR/SEGUP

Data da Assinatura: 06/03/2024

Programação Orçamentária: 21.101.06.122.1297.8338 - Operacionaliza-

ção das Ações Administrativas; Natureza: 339139; Fonte: 01500000001

Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA

CNPJ: 04.835.476/0001-01

Endereço: Travessa do Chaco, 2271, Marco, CEP 66.630-505

Ordenador: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIM

Protocolo: 1048905

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2023 - FISP. OBJETO: A

prorrogação do prazo de entrega de 220 kits de computadores adquiridos para atender às necessidades da Polícia Civil do Estado do Pará - PCPA. DA

PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias, a contar de

23/01/2024 a 21/04/2024, o prazo de entrega dos objetos licitados. - DPC

RENATA GURGEL SANTOS BORGES, Diretora e Ordenadora de Despesas do Fundo de Investimento de Segurança Pública/FISP. WILIANE BARBO-

SA DE ASSIS LOBATO - W.B. DE ASSIS LOBATO E CIA LTDA-ME.

Protocolo: 1048799

APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 356/2023-SEGUP/PA

NÚMERO DO CONTRATO: 356/2023-SEGUP/PA

PARTES: Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social - SE-

GUP, CNPJ nº 05.054.952/0001-01 e o senhor ROBERTO MAGNO REIS

NETTO, CPF nº 776.466.302-68.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº. 311/2023, Art. 25, II da Lei

8.666/93.

BASE LEGAL DO APOSTILAMENTO: Parágrafo 8º do Art. 65, da Lei nº.

8.666/93.